
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 
Nerudova 773/1 

779 00 Olomouc 

 
 

 

    

    
 Naše zn. 14639/2020-SŽ-SSV-Ú3  

Listů/příloh 3/4  

   

Vyřizuje Renáta Majerová  

   

Mobil +420 724 932 325  

E-mail Majerova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 14. prosince 2020    

    

    

Věc: Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 3. stavba,  
       zdvoukolejnění Pardubice - Rosice nad Labem – Stéblová 

 
Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 1  

ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
Dotaz č. 1: 
Žádáme o doplnění PD. Konkrétně se nám jedná o dokladovou část, která většinou obsahuje 
různá vyjádření, stanoviska, záznamy, průzkumy, měření, geodetickou část, dopravní 

schémata, přílohy BOZP.... 
Dále žádáme o doložení rekapitulace k výkazu výměr. 
 
Odpověď:  
Doklady jsou v části „E“ PD (E_01_ZávazStanoviska, E_03_StanoviskaVDTI, E_04_GeodetDok, 
E_05_OstStanoviska- zde jsou vloženy: průzkumy, ZOV, …, E_09_DokSZDC) 

Rekapitulace není součástí soupisů prací zadávacích podmínek, protože je obsažena v XML a 
bude vyexportována z předložené nabídky oceněného soupisu prací z IS ASPE jako příloha č. 1 

ke Smlouvě o Dílo. 
 
 
Dotaz č. 2: 
SO 31-34-02 ŽST Pardubice - Rosice nad Labem, železniční most v km 2,769 - podchod pro 

cestující 
V poskytnutém rozpočtu je uvedena položka č. 1 s názvem POPLATKY ZA SKLÁDKU o výměře 
10.047,600T s popisem nevyužitý výkopek na skládku, přepočet dle objemové hmotnosti 1 m3 
= 1,8 t; dle pol. 17120. 5582*1,8. Současně je v rozpočtu uvedena i položka č. 3 POPLATKY 
ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY -  
I. TŘÍDA – TĚŽITELNOSTI o výměře 10.013,40T a popisem Poplatek za uložení výkopku z pol. 
131735, přepočet na tuny 1 m3 = 1,8t 5563*1,8. Podle našeho názoru se tyto dvě položky 

dublují a jedna z nich je tedy nepotřebná. Může zadavatel prověřit naši domněnku? 
 
Odpověď:  
Jednalo se o duplicitu. 
V soupisu prací pro ocenění byla zrušena položka č. 1 (014102), v položce č.3 (015111) byla 

opravena výměra na 5582 m3. 

Byl upraven dokument  D_02_01_04_01_313402_05_Výkaz výměr_upr01.pdf 
Opravena výměra na výkrese 2.9.2. 
Upraven dokument D_02_01_04_01_313402_02_09_02_Výkopy a postupy_upr01.pdf 
 
 
Dotaz č. 3: 
SO 31-34-02 ŽST Pardubice - Rosice nad Labem, železniční most v km 2,769 - podchod pro 

cestující 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

Dále jsou uvedeny v poskytnutém rozpočtu položky č. 13 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU 
DOČASNÉ pro zřízení záporové stěny dle výkresu Výkopový plán a stavební postupy – etapa I. 

Po prostudování další položek rozpočtu jsem došli k závěru, že zde chybí položky pro Vrty pro 

tyto zápory dle položky č.13. Dále zde chybí položka pro odřezání/vytažení těchto zápor v 
rámci etapy II. A v neposlední řadě jsme nenašli nikde zahrnutou položku pro převázku U240 o 
výměře 1,195T. Může zadavatel tyto položky doplnit, či vysvětlit kde jsou tyto položky 
zahrnuty? 
 

Odpověď:  
Zápory jsou beraněné, vrty tedy nejsou potřeba. Součástí položky 22649 je beranění, 
opotřebení i jejich odstranění. 
Do výměry položky č.13 (22694) byla doplněna převázka 1,195 t. 
Upraven dokument  D_02_01_04_01_313402_05_Výkaz výměr_upr01.pdf 
 
 

Dotaz č. 4: 
SO 31-34-02 ŽST Pardubice - Rosice nad Labem, železniční most v km 2,769 - podchod pro 
cestující 
Při kontrole projektové dokumentace a rozpočtu jsme nalezli nesoulad mezi výměrou uvedenou 
ve výkrese s názvem Madla na chodnících a schodištích 2.8.1 a výměrou uvedenou u položky č. 

24 ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK PONOREM S NÁTĚREM Kde je uvedeno 
množství 4.647,000Kg. Oproti rozpočtu je v tabulce ve zmíněném výkrese uvedena výměra 

2.461,64Kg. Může zadavatel vysvětlit, které hodnota platí pro ocenění a případně dát tyto 
dokumenty do souladu. 
 
Odpověď:  
Hodnota výměry položky č. 24 (348173) byla opravena na 2461,64 kg. 
Upraven dokument  D_02_01_04_01_313402_05_Výkaz výměr_upr01.pdf 

 
 
Dotaz č. 5: 
SO 31-34-02 ŽST Pardubice - Rosice nad Labem, železniční most v km 2,769 - podchod pro 
cestující.  
V poskytnutém rozpočtu u položky č. 11 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 jsme nalezli 
nesoulad mezi výpočtem uvedeným v popise položky pro výpočet výměry  

23,5+23+48+20,5+18,5+13,5+38+21+15+4,5+14,5+3+27=270 a tabulkou uvedenou ve 
výkresu tvaru HYV – Dilatační díly, kde je v tabulce výpočtu objemů uvedeno celkové množství 

25,5+23+48+20,5+18,5+13,5+38+21+15+4,5+14,5+3+27=272m3 . Může zadavatele sdělit, 
která výměra platí a případně opravit dokumenty? 
 
Odpověď:  
Hodnota ve výpočtu položky č. 11 (272325) byla uvedena do souladu s výkresem tvaru HYV – 

Dilatační díly 
Upraven dokument  D_02_01_04_01_313402_05_Výkaz výměr_upr01.pdf 
 

 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny/doplnění zadávací 

dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek o 1 pracovní den ze dne 5. 1. 2021 na den 6. 1. 2021. 
 
Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen 
odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací 
bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz (evidenční č. VZ Z2020-
042882). Změny se týkají těchto ustanovení: 

 
Oddíl IV. 2.2):  
rušíme datum 5. 1. 2021 v 10:00 hod. a nahrazujeme datem 6. 1. 2021 v 10:00 hod.,  
Oddíl IV. 2.7):  
rušíme datum 5. 1. 2021 v 10:00 hod. a nahrazujeme datem 6. 1. 2021 v 10:00 hod. 
 
Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 

zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
https://zakazky.szdc.cz/


  

 
 

3/3    
 

 
Příloha:       

D_02_01_04_01_313402_02_09_02_Výkopy a postupy_upr01.pdf 

D_02_01_04_01_313402_05_Výkaz výměr_upr01.pdf 
XLS_PaSt_zm01_20201211.zip 
XDC_PaSt_zm01_20201211.zip 
 
 

 
V Praze dne 14. 12. 2020 
 
 
 
 
 

Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 
na základě „Pověření“ č. 2449 
ze dne 11. 5. 2018 
Správa železnic, státní organizace 

 
 

 
 

 

 


		2020-12-14T14:43:45+0100
	Karel Švejda




